УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации   Грязовецкого муниципального района, координатор районной  трехсторонней комиссии по

регулированию социально-трудовых отношений

                                            А.В. Казунин

ПРОТОКОЛ № 8
 заседания районной  трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений
г. Грязовец                                                                                                                           16 ноября  2016 г.

зал заседаний Земского Собрания                                                                                              14.00

	Председательствующий:

	Лупандин М.А., глава Грязовецкого муниципального района – председатель Земского Собрания

	Присутствовали:

	члены комиссии:
	Гуляева Л.К.,  Гурина Э.В.,  Злобин Ю.А., Клименко Ю.Т., Крутикова Л.Н.,  Кузнецова Н.А., Лезина А.В.,   Литова Т.А., Патракеева Т.А.,  Росляков В.И., Сарибекян О.В.

	Приглашенные:

	Разживина Ирина Валерьевна, начальник управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Грязовецком районе;

Зубкова Ирина Николаевна, заместитель начальника Управления образования, заместитель председателя комиссии  по делам несовершеннолетних и защите их прав;

Хохлов Олег Валерьевич, начальник полиции МО МВД России «Грязовецкий»;

Клименко Юлия Дмитриевна, директор БУ «Комитет по культуре и туризму».

Повестка заседания:
1. О системе оплаты труда в учреждениях подведомственных органам местного самоуправления, мероприятиях направленных на повышение оплаты труда.

 Докладчик: Патракеева Татьяна Александровна, начальник Управления образования.

2. Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики и подходах к формированию проекта  бюджета района на 2017 год.

Докладчик: Кузнецова Наталья Александровна, начальник Управления финансов.

3. Об электронном взаимодействии Пенсионного фонда Российской Федерации по Вологодской области с работодателями района и застрахованными лицами.

Докладчик: Разживина Ирина Валерьевна, начальник управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Грязовецком районе.
4. О результатах  работы  по пресечению  административных правонарушений в области защиты прав несовершеннолетних в Грязовецком районе за 1 полугодие 2016 года.

Докладчик: Зубкова Ирина Николаевна, заместитель начальника Управления образования, заместитель председателя комиссии  по делам несовершеннолетних и защите их прав;
Содокладчики: Хохлов Олег Валерьевич, начальник полиции МО МВД России «Грязовецкий»;
Патракеева Татьяна Александровна, начальник Управления образования;
Клименко Юлия Дмитриевна, директор БУ «Комитет по культуре и туризму».

5. О проекте районного Соглашения по вопросам социально-экономической политики на 2017 год.

Докладчики: стороны социального партнёрства.

1. СЛУШАЛИ:

Патракееву Т.А.- начальника  Управления образования - текст протокола прилагается.
«О системе оплаты труда в учреждениях подведомственных органам местного самоуправления, мероприятиях направленных на повышение оплаты труда».

ВЫСТУПИЛИ: Злобин Ю.А., Лупандин М.А.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию начальника Управления образования Т.А. Патракеевой «О системе оплаты труда в учреждениях подведомственных органам местного самоуправления, мероприятиях направленных на повышение оплаты труда» принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

Кузнецову Н.А. - начальника Управления финансов - текст доклада прилагается.

«Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики и подходах к формированию проекта  бюджета района на 2017 год».

ВЫСТУПИЛИ: Злобин Ю.А., Гуляева Л.К., Клименко Ю.Т., Росляков В.И.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Доклад  начальника Управления финансов Н.А. Кузнецовой «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики и подходах к формированию проекта  бюджета района на 2017 год» принять к сведению.

  3.СЛУШАЛИ:

Разживину И.В. - начальника управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Грязовецком районе - текст доклада прилагается.
«Об электронном взаимодействии Пенсионного фонда Российской Федерации по Вологодской области с работодателями района и застрахованными лицами».

ВЫСТУПИЛИ: Лупандин М.А., Клименко Ю.Т.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию начальника управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Грязовецком районе И.В. Разживиной «Об электронном взаимодействии Пенсионного фонда Российской Федерации по Вологодской области с работодателями района и застрахованными лицами»

принять к сведению.

4. СЛУШАЛИ:

Зубкову И.Н. - заместителя начальника Управления образования, заместителя председателя комиссии  по делам несовершеннолетних и защите их прав - текст доклада прилагается.
Хохлова  О.В.- начальника  полиции МО МВД России «Грязовецкий»;

Патракееву Т.А. - начальника Управления образования;

Клименко Ю. Д. - директора БУ «Комитет по культуре и туризму».

«О результатах  работы  по пресечению  административных правонарушений в области защиты прав несовершеннолетних в Грязовецком районе за 1 полугодие 2016 года».

ВЫСТУПИЛИ: Лупандин М.А., Злобин Ю.А., Лезина А.В.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию докладчиков «О результатах  работы  по пресечению  административных правонарушений в области защиты прав несовершеннолетних в Грязовецком районе за 1 полугодие 2016 года» принять к сведению.

2. Вопрос  «Об организации  летней занятости несовершеннолетних детей» рассмотреть на заседании районной трехсторонней комиссии в 2017 году с приглашением глав муниципальных образований района.

5. СЛУШАЛИ:

Крутикову Л.Н. - первого заместителя главы администрации района.

«О проекте районного Соглашения по вопросам социально-экономической политики на 2017 год».

ВЫСТУПИЛИ: Злобин Ю.А., Гуляева Л.К

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Рассмотреть и согласовать проект Соглашения между Координационным советом организаций профсоюзов Грязовецкого муниципального  района, Грязовецким районным отделением регионального объединения работодателей «Союз промышленников и предпринимателей Вологодской области», Грязовецким районным отделением Агропромышленного союза Вологодской области и администрацией Грязовецкого муниципального района на 2017 год,  заключить Соглашение на  очередном  заседании комиссии.

  Протокол вела:

заместитель начальника управления

социально- экономического развития

района, начальник  отдела муниципаль-

ного заказа                                                                                                  Е.С. Брусникова

Согласовано:

первый заместитель главы
администрации  района                                                                                Л.Н. Крутикова